Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей»
(МАОУ «Технологический лицей»)

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

«19» января 2023 г.                                  № 08/1

Об организации и проведении Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся МАОУ
«Технологический лицей»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), п.
28 Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р, в рамках реализации Плана
мероприятий по  поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Республики Коми,
утвержденного Распоряжением Главы Республики  Коми от 31.06.2014 № 209-р, Плана
мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК «ГТО» в МО ГО «Сыктывкар»,
утвержденного Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.09.2015 №
9/3004 «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» на территории МО ГО «Сыктывкар», Плана
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных организациях МО ГО
«Сыктывкар», утвержденного приказом управления образования администрации МО ГО
«Сыктывкар» от 05.10.2015 № 652/1 «Об организации работы по внедрению
«Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»
в образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», в целях популяризации комплекса
ГТО в детской и молодежной среде, вовлечения обучающихся в систематические занятия
физической культурой и спортом, приказа управления образования администрации МО ГО
«Сыктывкар» от 13.01.2023 № 43 «Об утверждении плана мероприятий по реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в
муниципальных образовательных  организациях в 2023 году», приказа управления
образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 13.01.2023 года № 50 «Об
организации и проведении Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю физкультуры Подорову И.К. обеспечить:
1.1. Информирование участников образовательных отношений о мероприятиях

Фестиваля;
1.2. участие в судейской по организации и проведению Фестиваля по назначению;
1.3. создание необходимых условий на базе организации для подготовки и

выполнения нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО в рамках мероприятий Фестиваля;
1.4. контроль регистрации обучающихся муниципальных образовательных

организаций, желающих принять участие в мероприятиях Фестиваля на сайте
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
для получения идентификационного номера (ID) www.gto.ru.;

http://www.gto.ru/

1.5. участие обучающихся, желающих принять участие в мероприятиях Фестиваля, не
имеющих противопоказаний по состоянию здоровья с 16 января по 26 марта 2023 года;

1.6. безопасность обучающихся в период выполнения нормативов испытаний (тестов)
ВФСК ГТО, на местах проведения мероприятий Фестиваля;

1.7. контроль проведения мероприятий Фестиваля на базе организации
2. Заместителю директора Микушевой А.А. обеспечить:
2.1. контроль оформления отчёта о проведении Акции и отправки его на электронный

адрес методиста МУ ДПО «ЦРО» Ивченко И.В. mo-physcult@mail.ru в соответствии с
установленной формой;

Срок: до 26 марта 2023 г.;
2.2. размещение информации о ходе проведения Акции на сайте https://thl-

syktyvkar.gosuslugi.ru/

Директор       Л.И. Пасынкова

mailto:mo-physcult@mail.ru
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fthl-syktyvkar.gosuslugi.ru%2F&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fthl-syktyvkar.gosuslugi.ru%2F&cc_key=